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نه هر که چهره برافروخت دلبری داند
نه هر که آينه سازد سکندری داند

بی تعـارف و تـکلف   مـثـل هـمـین 
مـتن کوتاهی که می بیـنید، ما منتظريم 
تا نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، 
مشــکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک 
تماس  با شــماره 23023636 بگیريد تا 
برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

سرعت گیر مارپیچی

مقامات یک روستا در فرانســه، با خط کشی های مارپیچ و 
عجیب و غریب در یک تقاطع، راننده ها را ســردرگم کرده 
و با این کار، سرعت کلی تردد خودروها را پایین آورده اند. 
مقامات و مردم محلی، همیشه از اینکه در این تقاطع سرعت 
خودروها بالا بوده گله می کردند، اما حالا با این ابتکار عجیب، 
راهی جز کاهش سرعت برای راننده ها نگذاشته اند. مسئله 
این است که وقتی یک راننده بخت برگشته با سرعت به این 
بخش از خیابان می رسد، چنان یکباره با خط های مارپیچ 
در خیابان مواجه می شــود که ناخودآگاه پایش روی پدال 
ترمز می رود و سرعتش را کم می کند. البته همه از این طرح 
استقبال نکرده اند و برخی گفته اند این نقاشی پست مدرن، 

عابرها را هم سردرگم می کند.

جنگ با باد

دوچرخه سواران عاشق این هســتند که باد پشت سرشان 
باشد تا کمتر رکاب بزنند و سرعت بیشتری بگیرند، اما امان 
از روزی که باد از روبه رو بیاید. البته همه دوچرخه ســواران 
از باد مخالف، فراری نیستند و برخی در هلند، با آن مبارزه 
می کنند. مســابقات دوچرخه ســواری علیه باد در هلند، 
حسابی طرفدار دارد و سال هاست سالانه برگزار می شود. این 
مسابقه، فقط هشت و نیم کیلومتر طول دارد، اما برخی آن 
را سخت ترین مسابقه دنیا می خوانند و دلیلش هم البته باد 
شدیدی است که از روبه رو می آید؛ سرعت باد گاهی حتی 
به بالای 100کیلومتر هم می رســد و راه رفتن برخلاف آن 
هم سخت است، چه برسد به دوچرخه سواری. این مسابقه 
در فصل خاصی از سال و آن هم وقتی توفان های فصلی در 

جریان است برگزار می شود.

گربه دم دراز 

یک گربه پشمالو در میشیگان آمریکا به  نام آلتر، شهرتی 
جهانی پیدا کــرده و نامش در کتــاب رکوردهای جهانی 
گینس ثبت شده است. دلیلش؟ دم بسیار بلند و عجیبش. 
این گربه در خانواده ای عموما دم دراز متولد شده و دمش 
41سانتی متر طول دارد و رسما از سوی گینس، به عنوان 
درازترین دم یک گربه در دنیا معرفی شــده است. او حالا 
جای برادرش را می گیرد که قبلا نامش در همین زمینه در 
کتاب گینس ثبت شده بود، اما در سال2017 درگذشته 
است. مالک آلتر گفته اســت که از همان ابتدا می  دانسته 
این گربه دم درازی دارد و هرچه سن او بیشتر شده، دمش 
هم درازتر شــده بود. خواهر این گربه هم با 49سانتی متر 

بلندترین گربه زنده دنیاست.

زندگی پدیاگرینویچ

 خودروی سلامت
 برای جاده زيارت

چیزی تا اربعین حسینی نمانده و عده زیادی در تدارک 
ســفر به کربلای معلی هســتند. با اینکه راحت ترین و 
بهترین راه برای رفتن به عــراق در این روزها، همان راه 
معمول سفر با تور است، اما این وسط هستند افرادی که 
قصد دارند خودشان به  صورت شخصی و با خودروی خود 
تا لب مرز عراق بروند. از آنجا که ایمنی در سفر از هر چیزی 
واجب تر است، معمولا افراد پیش از مسافرت، خودرو را 
به یک تعمیرکار نشان می دهند تا عیب و ایرادی نداشته 
باشد و توی مسیر نگذاردشان، اما کار خوب دیگری که 
در همین راستا و برای حفظ سلامت شرکت کنندگان در 
راهپیمایی ایام اربعین حسینی)ع( قرار است انجام شود، 
این اســت که مراکز معاینه فنی، برای بخش های فنی و 
ایمنی، خودروهای عازم به این سفر زیارتی را به صورت 

ویژه کنترل می کنند. 
در واقع 2 مرکز معاینه فنی نیایــش و الغدیر برای ارائه 
خدمات ویژه به وسایل نقلیه زائران کربلا اختصاص یافته 
و زوار می توانند با مراجعه به میز خدمت این دو مرکز و 
اعلام قصد عزیمت به این سفر معنوی، از خدمات ویژه 
استفاده کنند. در این دو مرکز، چک لیست ارزیابی فنی 
خودروها متفاوت است و علاوه بر انجام رویه عادی معاینه 
فنی و کنترل های عمومی، این خودروها  با حساســیت 
بیشــتری از لحاظ ایمنی مورد کنتــرل و ارزیابی قرار 
می گیرند. مهم نیست که تازگی ها برای انجام معاینه فنی 
مراجعه کرده اید یا یک سال پیش  اگر مسافرید و قصد 
رفتن به مرز را دارید، حتما تا نیمه شهریور که این طرح 
برقرار است، به یکی از این مراکز معاینه فنی بروید و خیال 
خودتان را بابت ایمنی ماشین تان راحت کنید تا سفری 

سلامت در راه زیارت داشته باشید.

خوش خبر

لوازم التحرير برای دانش آموزان خوزستانی
 

به فصل درس و مدرســه نزدیک می شویم. شاید در گوشه ای از کشــور، پدری غصه ای برای 
تأمین هزینه لوازم مدرسه فرزندش داشته باشد. به همین خاطر بزرگترها از سال ها پیش ما را 
با »جشن عاطفه ها« آشنا کرده اند. طوری که برایمان به یک آیین ملی تبدیل شده که آن را 
پاس می داشتیم و با حساسیت ویژه ای در آن شرکت می کردیم. این خبر خوبمان هم رنگ و 
بوی »جشن عاطفه ها« را دارد، اما با نیت تعجیل در ظهور امام زمان)عج(. کوتاه و مسرت بخش! 
باز هم پویش مردمی »مهر مهدوی« گل کاشته است. بچه های این خیریه به کمک خیرانی 
که پیدا کرده اند، 4200بسته لوازم التحریر تهیه کرده  و به دست دانش آموزان مناطق محروم 
استان خوزستان رسانده اند. بچه های پویش »مهر مهدوی« همه کارهای خیری که توفیقش 
نصیب شان می شود را با دعا برای ظهور امام زمان)عج( و به نیت ایشان برای مردم انجام می دهند.

بدرقه پدر با يک کار خیر 
 

قبول دارید بعضی از کارهای خیر اثرشان ماندگارتر از خیرهای دیگر است؟ مثلًا ساخت 
مدرســه. هر کودکی که در آن مدرســه درس می خواند، بعدها کار مثبتی برای مردم و 
کشورش می کند، دانشی می آفریند و...، یک نسخه از ثواب کارهایش برای بانی ساخت 
مدرسه فرستاده می شود. خانواده مرحوم حسین پور هم خواسته اند خیر ماندگاری برای 
پدر آسمانی شان تدارک ببینند. آنها بخشی از هزینه مراسم ترحیم پدرشان را برای خرید 
و اهدای یک دستگاه سانتریفیوژ آزمایشگاهی برای بیمارستان امام خمینی )ره( اسفراین 
اختصاص داده اند. حالا هر بیماری که برای تشــخیص بیماری اش از وجود این دستگاه 
بهره مند شود و بیماری اش درمان و دردش کم شــود، ثوابش به پدر مرحوم این خانواده 

می رسد. خدایش بیامرزد و همنشین سالار شهیدان کند.

انســان ها همه کــور  زاده 
می شــوند. در بیــن تمام 
انسان های روی این سیاره کسی نیســت که از ابتدای 
تولدش قادر به دیدن باشد. مپندار آنهایی که چشم دارند 
می توانند ببینند. هیچ چیزی در دنیا مشکل تر از دیدن 
نیست، احتمال دارد که انسان 2چشــم زلال و روشن 

داشته باشد، با این حال هیچ نبیند.

بختیار علی

بوک مارک

آخرين انار دنیا

مردم عوض شده ن، زمونه 
عــوض شــده، می دونی، 
این روزها وقتی با یه نفر دســت مــی دی بعدش باید 
انگشــتات رو هم بشــماری و ببینی که هــر 5 تارو 

پس گرفتی یا نه.

کرک جونز

دیالوگ

حال همه خوب است

 تعطیلات 
و خیالات خوشش

در واقع آنطــور که دانشــمندان در تحقیقات اخیر خود 
کشــف کرده اند، فکر کردن به تعطیلات و در انتظار آن 

نشســتن، حتی می تواند از خود تعطیلات 
هم بیشتر برای آدم لذت بخش باشد  و 

آدم همه اين حس و حال لذت بخش 
را  مديون يــک مولکول کوچک 

به نام دوپامین اســت که وقت 
فکر کردن درباره تعطیلات، در 

بدن به جنب و جوش می افتد.
شــايد خیلی ها اصولا با ايده 
تعطیلات و مسافرت و دوری 

از کار مشکل داشته باشند اما 
دانشمندان، در تحقیقات متفاوت 

و متنوعی، ثابت کرده اند که آدم ها 
بعد از تعطیــلات، ذهن و ادارك تیزتر 

و قوی تری دارند و بهره وری بیشــتری در 
کارشان از خود نشــان می دهند. عامل اصلی اين 

تغییر، کاهش سطح اســترس در بدن به خاطر تعطیلات 
است. استرس مزمن، در دراز مدت، باعث خستگی، افزايش 

سطح اضطراب، خلل در تصمیم گیری و بروز خشم می شود.
با اين شرايط، آيا انتظار کشــیدن برای تعطیلات نبايد 
لذت بخش باشد؟ مسئله تصمیم ما در اين باره 
نیســت، بلکه مباحث بیولوژيک در 
میان است. قبلا به دوپامین اشاره 
شــد که در  2بخش مشــخص 
از مغز تولید می شــود. اين دو 
بخش، میزبان 400 تا 600هزار 
عصب مغــزی هســتند و 
پیام هايی به بخش  های ديگر 
مغز می فرســتند. با انتشار 
دوپامین، اين عصب ها نقشی 
کلیــدی به عهــده می گیرند 
و باعث می شــوند وقتــی که ما 
به تعطیلات فکــر می کنیم هم لذت 
ببريم. دانشــمندان می گويند بهترين 
تعطیلات هم آنهايی هستند که ما کارها 
و تجربه های نو را در آن انجام می دهیم و 
در آنها به پاداش می رسیم. در مورد اول، ضمن احترام به 

عاشقان شمال توصیه می کنیم ديگر مناطق کشور را هم 
کشف و تجربه کنند. مورد پاداش هم می تواند مثلا خوردن 
يک ماهی صید شده در رودخانه باشد که مدت هاست به 
آن فکر می کنیم. البته چیزی کــه می تواند برای يک فرد 
لذت بخش باشد، می تواند برای ديگران استرس زا باشد، برای 
همین فرمول مشخصی وجود ندارد و هر کس براساس نیازها 
و توقعات و ظرفیت ها و اولويت هايش بايد برای تعطیلات 
برنامه ريزی کند. اينکه چرا در تعطیلات هر کاری می کنیم 
به نظر لذت بخش می رسد اين است که استرس مزمن، روی 
بخشی از مغز که باعث تولید لذت می شود، اثر می گذارد.  
به نظر طبیعی است؛ ديدن طلوع خورشید، درحالی که در 
ترافیک گیر کرده ايم و می دانیم اگر دير برسیم بايد عتاب 
رئیسمان را تحمل کنیم کجا  و ديدن آن در کنار ساحل يا 

جنگل يا هر جای ديگری که به تعطیلات رفته ايم کجا!؟
يکی دو  ماه پیش رو که هوا کمی خنک می شــود، فصل 
مناسبی برای تعطیلات است. همین امروز برای اين تعطیلات 
برنامه ريــزی   و تا می توانید به آن فکــر کنید و در فکر و 
خیالاتش غوطه بخوريد. چه بسا اين فکر و خیالات، از خود 

تعطیلات بیشتر سرکیف تان بیاورد.

جواد نصرتی

بار سفر ببندیم
راهنما

 
کم کم به اربعین حسینی نزديک می شويم و عاشقان امام حسین)ع( و مشتاقان 
حضور در اربعین حسینی بار سفر بسته و عازم اين سفر معنوی می شوند. امسال 
با توجه به قرار داشتن در فصل تابستان و گرمای زياد هوا، مسافران اربعین روزهای گرمی را پشت سر خواهند 
گذاشت. همچنین به علت حجم انبوه جمعیت و احتمال بیماری های مختلف، رعايت برخی نکات و استفاده از 

برخی وسايل، نقش مؤثری در داشتن سفری ايمن تر دارد. 

بردنیها
حالا که راهی سفر اربعین هستید، اين چیزها را با خودتان ببريد، اما به نفع 

خودتان است که بار اضافه برنداريد و سبک سفر کنید.
  مدارك: تنها مدارك موردنیاز و ضروری که بايد در اين سفر همراه داشته 

باشید، بلیت ها و گذرنامه است. مقداری ارز هم با خود به همراه داشته باشید.
  کفش مناسب: يکی از لوازم مهم سفر اربعین، کفش مناسب برای پیاده روی 
است تا درد پا، تاول زدن و مشکلاتی از اين قبیل گريبانگیرتان نشود. بعضی 
از افراد توصیه می کنند به منظور اينکه راحت باشید، يک جفت دمپايی نیز با 

خود ببريد و در مواقع نیاز از آن استفاده کنید.
  داروهای دم دســتی: قرص های ضروری و داروهای مصرفی خودتان را به 
همراه داشته باشید. با وجود اينکه جمعیت هلال احمر پايگاه های زيادی در 
مسیر نجف به کربلا مستقر  و داروی مورد نیاز زائران را هم تامین می کند، اما 
بهتر است داروهايی مثل سرماخوردگی، مسکن ها و... را به همراه داشته باشید.

   بطری آب و کیسه خواب: حتما يک بطری آب کوچک به همراه داشته باشید 
و برای مواقع استراحت هم می توانید با خودتان کیسه خواب سبک ببريد.

   لباس: تا حد ممکن از لباس های گشاد، نخی و خنک استفاده کنید و چفیه، 
کلاه و عینک دودی هم می تواند از آفتاب سوختگی جلوگیری کند.

نبردنیها
 ماهیتابه و بند و بســاط آشپزی تان را 
بگذاريد سرجايش و تا می توانید سبک 

برويد.
  کارت های شناسايی: دقت کنید از 
همراه داشتن مدارکی مثل شناسنامه، 
 گواهینامه، دسته چک، کارت اعتباری 
و… در اين سفر خودداری کنید؛ چرا که 
اين مدارك تا آخر سفر به هیچ دردتان 

نمی خورد.
  صادرات:  چیزی برای فروش نبريد.

  اشــیای قیمتــی: زيــورآلات و 
طلا و جواهــر جايش در اين ســفر 
 نیســت، هیچ شــیء قیمتی  به اين 

سفر نبريد.

آوردنیها
خدا را شکر کسی از مسافر کربلا توقع سوغاتی خاصی 
ندارد. وقتی به مقصد رسیديد، وقتتان را به گشتن در 
بازارهای مختلف و خريدن اجناس چینی تلف نکنید. 
 يک نصف روز گشتن در بازارهای اطراف حرم کافی است. 

اين ها گزينه های خوبی برای سوغاتی هستند:
  تبرکی: از قديم آوردن تربت کربلا و مهر و تســبیح 
رايج بوده است. می توانید سجاده و عطر حرم را هم به 

آن اضافه کنید.
  آب سرداب حرم حضرت عباس)ع(: اين آب سرداب 
را هم می توانید کمی بیاوريد و به عنوان تبرك به اطرافیان 

سوغاتی بدهید.
  انواع پارچه: پارچه های چادری را می توانید از همان 

بازارهای اطراف حرم تهیه کنید.
  روسری: روسری های نخی و بزرگ کربلا معروفند. 
می توانید برای کسانی که اين روســری ها را دوست 

دارند، بیاوريد.

فاطمه عباسی

خیلی ها حالا که تابستان به 
آخرش نزديک می شود، برای 
يک تعطیلات لذت بخش برنامه ريزی می کنند و چنان 
برای آن ذوق دارند که حتی وقتی به آن فکر می کنند 
هم سر کیف می آيند و ذوق زده می شوند. اگر شما هم 
اينطور هستید  و از فکر کردن به تعطیلات هم لذت 
می بريد، اصلا خجالت نکشــید، چون دانشمندان 
کشــف کرده اند حتی فکرکردن به تعطیلات هم 
می تواند آدم را کیفور کند و برايش منافعی روانی 

درپی داشته باشد.

دانشمندان   ثابت کرده اند 
که آدم ها بعد از تعطیلات، 

ذهن و ادارک تیزتر و 
قوی تری دارند

فکر کردن به تعطیلات و 
در انتظار آن نشستن، حتی 

می تواند از خود تعطیلات هم 
برای آدم لذت بخش تر باشد 

آخر مصور

حیات    اثر: آگوا


